DIÁRIO OFICIAL Nº 34093 25Segunda-feira, 20 DE JANEIRO DE 2020

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 025/2019-SEMAS
Considerando a tramitação do Processo Licitatório n.º 38983/2019 e depois
de constatada a regularidade dos atos procedimentais Eu, ANA ANDREA
BRITO MAUES, HOMOLOGO o resultado do Pregão Eletrônico n.º 025/2019
- SEMAS, cujo objeto é aquisição de eletrodomésticos, para atender as
necessidades da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabili-
dade - Semas, tendo como vencedora do certame, as empresas abaixo
discriminadas:
Empresa: ITACA EIRELI  / CNPJ Nº 24.845.457/0001-65
VALOR TOTAL DO ITEM 02 - R$. 1.621,90
VALOR TOTAL DO ITEM 04 - R$. 498,78
Empresa: DIGISERVI TRADING EIRELI / CNPJ Nº 02.602.747/0001-45
VALOR TOTAL DO ITEM 03 - R$. 2.208,00
Belém/Pa,  20  de janeiro de  2020.
ANA ANDREA BRITO MAUES
Secretaria Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias – SEMAS/PA

Protocolo: 515853
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 028/2019-SEMAS

Considerando a tramitação do Processo Licitatório n.º  34265/2019 e de-
pois de constatada a regularidade dos atos procedimentais Eu, ANA AN-
DREA BRITO MAUES, HOMOLOGO o resultado do Pregão Eletrônico n.º
028/2019 - SEMAS, cujo objeto é contratação de empresa especializada no
serviço de locação de veículos automotores, sem motorista, para atender
as demandas da secretaria de estado de meio ambiente e sustentabilidade
- Semas, tendo como vencedora do certame, a empresa abaixo discrimi-
nada:
Empresa: BRAZ E BRAZ LTDA / CNPJ Nº 10.251.429/0001-05
VALOR MENSAL: R$. 176.164,90
VALOR GLOBAL: R$. 2.113.978,80
Belém/Pa,  20  de janeiro de  2020.
ANA ANDREA BRITO MAUES
Secretaria Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias – SEMAS/PA

Protocolo: 515931
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 028/2019-SEMAS
O Pregoeiro Ofi cial designada pela PORTARIA n° 1030/2019 – GAB/SEMA,
DE 08 DE JULHO DE 2019, no uso das atribuições que lhe são conferidas
(art. 3º, IV da Lei 10.520/02) após constatação do cumprimento das
exigências legais relativas ao processo licitatório, resolve ADJUDICAR o
Pregão Eletrônico nº 028/2019 – SEMAS, tipo menor preço por lote, cujo
objeto é Contratação de empresa especializada no serviço de locação
de veículos automotores, sem motorista, para atender as demandas da
secretaria de estado de meio ambiente e sustentabilidade - semas, de
acordo com as condições e especifi cações técnicas constantes no Edital, a
empresa abaixo relacionada:
Empresa: BRAZ E BRAZ LTDA / CNPJ Nº 10.251.429/0001-05
VALOR MENSAL: R$. 176.164,90
VALOR GLOBAL: R$. 2.113.978,80
Belém/PA, 20 de janeiro de  2020.
Aziel Moraes da Luz
PREGOEIRO/CPL/SEMAS

Protocolo: 515941
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 025/2019-SEMAS

O Pregoeiro Ofi cial designada pela PORTARIA n° 1030/2019 – GAB/SEMA,
DE 08 DE JULHO DE 2019, no uso das atribuições que lhe são conferidas
(art. 3º, IV da Lei 10.520/02) após constatação do cumprimento das
exigências legais relativas ao processo licitatório, resolve ADJUDICAR o
Pregão Eletrônico nº 025/2019 – SEMAS, tipo menor preço por item, cujo
objeto é aquisição de eletrodomésticos, para atender as necessidades da
Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade - semas, de
acordo com as condições e especifi cações técnicas constantes no Edital, a
empresas abaixo relacionadas:
Empresa: ITACA EIRELI  / CNPJ Nº 24.845.457/0001-65
VALOR TOTAL DO ITEM 02 - R$. 1.621,90
VALOR TOTAL DO ITEM 04 - R$. 498,78
Empresa: DIGISERVI TRADING EIRELI / CNPJ Nº 02.602.747/0001-45
VALOR TOTAL DO ITEM 03 - R$. 2.208,00
Belém/PA, 20 de janeiro de  2020.
Aziel Moraes da Luz
PREGOEIRO/CPL/SEMAS

Protocolo: 515953
..

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO
FLORESTAL E DA BIODIVERSIDADE
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 002/2018
PARTES: IDEFLOR-BIO E A TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A

OBJETO: Prorrogação contratual por mais 12 (doze) meses.
JUSTIFICATIVA: Justifi ca-se a celebração do 2° Termo Aditivo ao contrato
n° 002/2018 para a continuidade dos serviços prestados em 2020.
NOVA VIGÊNCIA: 17/10/2020 a 16/01/2021.

ASSINATURA: 16/01/2020.
CLÁUSULAS MANTIDAS: Todas as demais cláusulas e condições estabele-
cidas no contrato originário deste termo aditivo permanecem vigentes e
inalteradas.
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO

Protocolo: 515838
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA
E DEFESA SOCIAL

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 014/2020–SAGA
Belém, 13 de Janeiro de 2020.

O Sr CARLOS ANDRÉ VIANA DA COSTA, Secretário de Estado da Secretaria
de Segurança Pública e Defesa Social do Estado do Pará- Em exercício no
uso de suas atribuições conferidas em lei.
CONSIDERANDO      Os fatos dessa natureza devem ser apurados, vi-
sando o completo esclarecimento dos acontecimentos comunicados, com
individualização de condutas e ampla defesa, nos termos do que dispõe o
Art.199 da Lei Estadual Nº 5.810/94.
CONSIDERANDO o Memorando n°003/2020-ASPOL/GAB.SEC/SEGUP de
08 de Janeiro de 2020.
CONSIDERANDO a PORTARIA nº 1260/2019 de 27 de Novembro de 2019
publicada no DOE nº 34.045 de 28 de Novembro de 2019, que designou
os servidores GERALDO MAGELA DA SILVA FALCÃO JÚNIOR, Secretário
Executivo do GGI, MF nº 5773989/2, LAURECIO SILVINO COUTO DA SILVA,
Assistente Administrativo, MF nº 58980/1 e KAROLINE SHERON SANTOS
DE CASTRO, Coordenadora, MF nº 54189564/4, para sob a presidência do
primeiro apurem estes fatos;
RESOLVE: Prorrogar o prazo para conclusão do processo administrativo por
mais 30(trinta)dias.
- DETERMINAR à Secretaria Adjunta de Gestão Administrativa e à Coorde-
nação de Recursos Humanos para que adotem as providências de estilo ao
pleno cumprimento do presente ato.
- Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CARLOS ANDRÉ VIANA DA COSTA
Secretário de Estado de Segurança Pública e Defesa Social- Em Exercício

Protocolo: 515680
PORTARIA Nº 020/2020-SAGA
Belém, 16 de Janeiro de 2020

O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de Estado
de Segurança Pública e Defesa Social, no uso de suas atribuições legais...
CONSIDERANDO: O inciso III do art. 72 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro
de 2013;
CONSIDERANDO: A Declaração de Óbito de JORGE LUIZ DE CASTRO LEÃO,
Genitor do servidor MARCELLO AUGUSTO BASTOS LEÃO.
R E S O L V E: Conceder o servidor MARCELLO AUGUSTO BASTOS LEÃO, MF
nº 5264014/5, Assessor Policial, 08 (oito) dias de afastamento no período
de 12/01/2020 a 19/01/2020, decorrente do falecimento do seu Genitor.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 515684
..

POLICIA MILITAR DO PARÁ

.

PORTARIA Nº 24/19/DI/DF -
Objetivo: Realizar Curso De Emendas Parlamentares; FUNDAMENTO LEGAL:
Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Belém-PA; Destino: Brasília-DF;
Período: 01 a 04/12/2019; Quantidade de diárias: 04 de alimentação e 03
de pousada e 04 indenizações de transporte; Servidor: SGT PM Francylei
Ronnie Magalhães França; CPF: 460.843.982-00; Valor: R$ 1.722,34.
ORDENADOR: JOSÉ EDUARDO DE OLIVEIRA PIMENTEL; PRAZO PARA
PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05(CINCO) DIAS APÓS A DATA DE RETORNO

PORTARIA Nº 34/19/DI/DF -
Objetivo: Compor a Equipe de Discentes do XV CNFIP 2019; FUNDAMENTO
LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Tailândia-PA; Destino:
Marabá-PA; Período: 08 a 21/09/2019; Quantidade de diárias: 13 de
alimentação e 13 de pousada; Servidor: SGT PM Mauro Rangel dos Santos
Marques; CPF: 303.473.002-00; Valor: R$ 1.950,00. ORDENADOR: JOSÉ
EDUARDO DE OLIVEIRA PIMENTEL; PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS:
05(CINCO) DIAS APÓS A DATA DE RETORNO

PORTARIA Nº 54/19/DI/DF-
Objetivo: Ministrar no 1º Curso de Moto Patrulhamento; FUNDAMENTO
LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Belém-PA; Destino:
Redenção-PA; Período: 26/08 a 14/09/2019; Quantidade de diárias: 19
de alimentação e 19 de pousada; Servidor: SGT PM Walter Souza Dos
Anjos; CPF: 401.476.572-53; Valor: R$ 2.850,00. CB PM Elder Vilhena
Dos Santos; CPF: 782.135.412-00; Valor: R$ 2.736,00. SD PM Francisco
Menezes Filho; CPF: 958.360.202-72; Valor: R$ 2.736,00. ORDENADOR:
JOSÉ EDUARDO DE OLIVEIRA PIMENTEL; PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE
CONTAS: 05(CINCO) DIAS APÓS A DATA DE RETORNO